
 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
N° 1296 DEL 20.12.2016 

 
DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO: “Fondazione Amelia Scorza” O.N.L.U.S. – corresponsione quota annuale 

associativa anno 2016. 
 
 

 
Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, Dott. Giancarlo Carci, in forza della delega 
conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n°243 del 18 
Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 
seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 
Si attesta che la spesa di €. 2.000,00 scaturente dalla presente determina, è stata 
annotata sul conto n° 509.3.201 del Bilancio economico anno 2016, giusta assegnazione 
budget all’ U.O.C. Affari Generali. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. 

(Dott. Achille Gentile) 
 
 

 

 

   

 

 



 

 

 Il Direttore della U.O.C. Affari Generali 

 
 

PREMESSO 
 

che con Deliberazione n° 875 del 09/11/2006  questa Azienda ha aderito alla 
costituzione di una Fondazione di Partecipazione, ai sensi degli artt.12 e seguenti del 
codice civile, ed ha approvato il relativo schema di statuto; 
 
che con la stessa delibera la Direzione Strategica è stata autorizzata alla formale 
costituzione della fondazione; 
 
che successivamente in data 22/12/2006 è stata costituita la Fondazione di 
Partecipazione “Fondazione Amelia Scorza” O.N.L.U.S. che annovera l’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza tra i Soci Fondatori Pubblici; 
 
che tale Fondazione è finalizzata a scopi di interesse collettivo e di solidarietà sociale nel 
settore medico-scientifico, con particolare riferimento al campo ematologico ed 
ematoncologico; 
 
che tale spesa può essere annotata sul conto n° 509.3.201 del Bilancio 2016 e rientra 
nel budget assegnato a questa U.O.C.  
 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

che il presente atto  non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/2004. 

 
- Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
 
di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
di versare la quota annuale 2016 di partecipazione alla “Fondazione Amelia Scorza” 
O.N.L.U.S. che annovera questa Azienda tra i Soci Fondatori Pubblici; 
 
di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Economiche  di provvedere al versamento 
della somma di €. 2.000,00 alla “Fondazione Amelia Scorza” O.N.L.U.S. quale quota 
annuale associativa anno 2016, mediante bonifico bancario presso: 
                                    

 
 
 
 
 
 
 



Banca BNL Corso Mazzini, 86 – 87100 Cosenza 
 

IBAN IT74 E010 0516 2000 0000 0004 502 
 

 
di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 
sensi della L.R. n°11/2004; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n°502/1992 e s.m. e i. 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amm.vo Esperto 

   Sig.ra Gabriella Gabriele 

 

  

  
                          Il Direttore della U.O.C. 
                         (Dott.Giancarlo Carci) 

 

 

   

 

 

 



SI ATTESTA 

 
 
Che la presente determinazione 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 

- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, li 

                                                                                           Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  
                                                                                              (Dott. Giancarlo Carci) 

 

                                                                                                             

 
SI ATTESTA 

 

▫ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

▫ Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota protocollo 

n.______________ del _______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge 

Regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 
 

 

 

 

 

 
SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione 

 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  _________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 
 


